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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet 

som svar på remissen. 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

   

Gunnar Söderholm  

Förvaltningschef  

 Gustaf Landahl  

Avdelningschef 

   

   

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat Björn Ljungs och Peter Backlunds 

motion om att utlysa en arkitekttävling för att planera tät Naturstad i 

Årstaskogens krans. Motionen har även remitterats till bland annat 

exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och stadsdels-

nämnden för Enskede-Årsta-Vantör.    

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Bebyggelse vid Årstaskogens naturreservat 

Miljöförvaltningen anser det positivt med en bebyggelseutformning 

i anslutning till Årstaskogens naturreservat vilken samtidigt stärker 

naturreservatets värden. Bebyggelseutformningen ska uppmuntra 

till att nyttja reservatet och dess ekosystemtjänster.  

För att besökare ska kunna ta del av de rekreativa och ekologiska 

värden, som är grunden för reservatet, är det betydelsefullt att 

hänsyn tas till dessa värden.  
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Förvaltningen delar bedömningen som framförs i motionen att 

planeringen inte får leda till begränsningar av möjligheterna till 

spridning av arter till och från andra grönområden. Förvaltningen är 

därför tveksam till att, som motionärerna föreslår, ange utgångs-

punkter för planeringen och bebyggelsestruktur i form av t ex tät 

kvartersbebyggelse. Detta kan tvärt emot vad motionen föreslår 

innebära begränsningar för en kreativ planering. För att säkerställa 

att reservatets värden beaktas i kommande planering behöver staden 

analysera vilken påverkan som kan uppstå på Årstaskogens 

ekologiska och rekreativa funktion. Utifrån en sådan analys kan en 

arkitekttävling med fördel utlysas.  

 

De digitala verktyg som står till buds att använda i dialog med 

medborgare har förvaltningen dock ingen uppfattning om. Men 

förvaltningen välkomnar alla försök att öka medborgarnas 

inflytande och att olika former av digital dialog provas. 

 

Med de synpunkter förvaltningen framfört tillstyrker förvaltningen 

ett bifall till grundtankarna i motionen. 

 

Bilagor 

1. Motion av Björn Ljung (L) och Peter Backlund (L) om att utlysa 

en arkitekttävling för att planera tät naturstad i Årstaskogens 

krans.   


